Termo de Colaboração nº 01/2024/ANA – Transferegov nº 953076/2023, na conformidade dos elementos
constantes do Processo Administrativo ANA n º 02501.001774/2023-37 e mediante as seguintes cláusulas e
condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Este Termo Aditivo tem por objeto realizar a supressão de valor no montante de R$
688.055,20 (seiscentos e oitenta e oito mil, cinquenta e cinco reais e vinte centavos), autorizar o uso de
rendimento financeiro no montante de R$ 71.004,35 (setenta e um mil, quatro reais e trinta e cinco
centavos) e adequar o Plano de Trabalho do Termo de Colaboração n º 01/2024/ANA – Transferegov nº
953076/2023.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1. Em razão das alterações, a Cláusula Quarta do Termo de Colaboração nº 01/2024/ANA –

[...]

Trabalho, anexo ao Termo de Colaboração, passam a vigorar com a seguinte redação:

“CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

Para a execução das atividades previstas neste Termo de Colaboração, serão

disponibilizados recursos no valor total de R$ 3.139.291,83 (três milhões, cento e
trinta e nove mil, duzentos e noventa e um reais e oitenta e três centavos), conforme
cronograma de desembolso constante do Plano de Trabalho.

(...).”

“6 – INDICADORES DE DESEMPENHO

(...)

Meta 3 – Desenvolver as
atividades de comunicação e

divulgação

Indicador 3.1 – 70% das
atividades previstas no Plano